ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 508/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras  e  demais  órgãos  competentes,  solicitando  que  urgentemente  seja
finalizada a pavimentação asfáltica na Rua Neusa Maria Casas, bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da citada rua alegam que a mesma recebeu reparos de buracos no asfalto
apenas  no  começo  da  mesma,  próximo  a  rua  Domingos  Rampelotti,  deixando  todo  o
restante em situação precária.
Neste sentido se faz necessário que urgentemente seja finalizado a pavimentação asfáltica
em toda a rua, garantido aos moradores seus direitos.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MARÇO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB